ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	22.12.2022
	г. Западная Двина

	№ 46

[bookmark: _GoBack]Об  итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/ 2023 учебном году на территории Западнодвинского муниципального округа

На основании утверждённых протоколов по предметам,  рейтингов победителей и призёров муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. .Директорам школ:
1.1.  Довести до сведения учителей-предметников информацию о результатах олимпиад.
1.2.  Предусмотреть стимулирование учителей - предметников, которые подготовили победителей и призёров муниципального  этапа.
2. Отделу образования:
2.1. Наградить грамотами  отдела образования администрации Западнодвинского муниципального округа  победителей и призёров олимпиады. (Приложение ).
2.2. Мамченковой Т.А., заместителю заведующего отделом образования, составить аналитические отчёты в ГБУ ТО ЦОКО и ГБОУ ДПО ТОИУУ по итогам муниципального этапа.

Заведующий отделом образования                                  О.Д.Морозова

Приложение к приказу отдела образования
от  22.12.2022г №  46

Победители и призеры
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/ 2023 учебном году на территории Западнодвинского муниципального округа

	предмет
	класс
	ФИО
	Сумма баллов
	%
	школа
	 победитель, призёр
	ФИО учителя

	Обществознание

	7
	Прасолов
Никита Антонович
	68
	68
	МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»
	победитель
	Боровкова В.Н.

	7
	Портнова Елизавета Сергеевна
	56
	56
	МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»
	призер
	Хохлова Н.В

	9
	Игнатьева Анна Сергеевна
	55
	55
	МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»
	победитель
	Хохлова Н.В

	10
	Федорова Мария Сергеевна
	63
	63
	МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»
	победитель
	Боровкова В.Н.

	10
	Григорьева Софья Артёмовна
	57
	57
	МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»
	призер
	Ефимов Г.К

	11
	Кузин Иван Владимирович
	82
	82
	МБОУ «Староторопская СОШ»
	победитель
	Шипковская М.В

	11
	Чичерин Михаил Александрович
	62
	62
	МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»
	призер
	Ефимов Г.К

	11
	Харитонов  Максим Викторович
	59
	59
	МБОУ «Староторопская СОШ»
	призер
	Шипковская М.В

	Английский  язык
	7
	Васильева Полина Анатольевна
	49
	74
	МБОУ "Западнодвинская СОШ № 2"
	победитель
	Боровкова В.Н.

	7
	Беляев Матвей Юрьевич
	39
	59
	МБОУ "Западнодвинская СОШ № 1"
	призёр
	Иванова И.Е

	8
	Бортенёв Артём Романович
	46
	69
	МБОУ "Западнодвинская СОШ № 2"
	победитель
	Боровкова В.Н.

	9
	Присмаков Даниил Львович
	96
	96
	МБОУ "Западнодвинская СОШ №1"
	победитель
	Климина Н.В.

	11
	Тарасенков Максим Игоревич
	75
	75
	МБОУ "Западнодвинская СОШ 1
	победитель
	Иванова И.Е

	биология   Биология
	8
	Кудрова Дарья Алексеевна
	17,2
	54
	МБОУ "Западнодвинская СОШ № 2"
	победитель
	Видеева С.С

	8
	Дулгеров Марк Петрович
	16,9
	53
	МБОУ "Западнодвинская СОШ № 2"
	призёр
	Видеева С.С

	10
	Абрамова Полина Сергеевна
	34,7
	56
	МБОУ "Западнодвинская СОШ №1"
	победитель
	Евдокимова О.В.

	литература
	7
	Голубкова Юлия Григорьевна
	24
	62
	МБОУ "Западнодвинская СОШ №1"
	победитель
	Борисова С.П.

	10
	Иванова Виктория Григорьевна
	48
	53
	МБОУ «Ильинская СОШ»
	победитель
	Башкирова Е.В.

	10
	Садовщикова Алиса Дмитриевна
	47
	52
	МБОУ "Западнодвинская СОШ №1"
	призёр
	Морозова Н.И.

	11
	Дяденкова Любовь Андреевна
	45
	50
	МБОУ "Западнодвинская СОШ №1"
	призёр
	Скворцова Е.В.

	право
	10
	Бабурова Дарья Олеговна
	55
	55
	МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»
	победитель
	Ефимов Г.К.

	11
	Чичерин Михаил Александрович
	62
	62
	МБОУ «Западнодвинская СОШ №1»
	победитель
	Ефимов Г.К.

	Физическая культура

физкультура
	7
	Михайлова Ирина Александровна
	88
	88
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	победитель
	Колосова И.П.

	8
	Петрова Ксения Романовна
	87
	87
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	призёр
	Синявская Е.В.

	8
	Ишанкулова Ксения Александровна
	86
	86
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	призёр
	Гоголев М.М

	8
	Рехвиашвили Эльдар Сергович
	90
	90
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	победитель
	Синявская Е.В.

	7
	Иванов Егор Александрович
	84
	84
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	призёр
	Колосова И.П.

	8
	Шакиров Савелий Андреевич
	78
	78
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №2»
	призёр
	Тарасова  В.В.

	9
	Воробьёва Любовь Геннадьевна
	93
	93
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	победитель
	Колосова И.П.

	9
	Васильева Арина Константиновна
	92,5
	92,5
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	призёр
	Колосова И.П.

	9
	Сухорукова Екатерина Сергеевна
	87
	87
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	призёр
	Гоголев М.М

	9
	Машуров Александр Сергеевич
	94
	94
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	победитель
	Колосова И.П.

	11
	Муравьёв Артём Александрович
	90,3
	90,3
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №2»
	призёр
	Панова Т.И.

	10
	Гришачкин Алексей Игоревич
	90,1
	90,1
	МБОУ "Западнодвинская СОШ № 2"
	призер
	Панова Т.И.

	технологияогия
	7
	Васильева Полина Анатольевна
	77
	77
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №2»
	победитель
	Архипова Т.В

	7
	Заманкова Елизавета Юрьевна
	71,5
	71,5
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	призёр
	Дмитриева Н.А

	7
	Михайлова Ирина Александровна
	70
	70
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	призёр
	Дмитриева Н.А

	8
	Миненкова Кира Константиновна
	73
	73
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	победитель
	Дмитриева Н.А

	8
	Петрова Ксения Романовна
	70
	70
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	призёр
	Дмитриева Н.А

	8
	Бритикова Алина Сергеевна
	61
	61
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	призёр
	Дмитриева Н.А

	8
	Кудрова Дарья Алексеевна
	61
	61
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №2»
	призёр
	Архипова Т.В

	9
	Назарова Валерия Андреевна
	69
	69
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №2»
	победитель
	Архипова Т.В

	9
	Митрофанова Ольга Алексеевна
	65,5
	65,5
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №2»
	призёр
	Архипова Т.В

	10
	Кравцова Анна Сергеевна
	69
	69
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №2»
	победитель
	Архипова Т.В

	11
	Зимакова Алина Дмитриевна
	74,5
	74,5
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №2»
	победитель
	Архипова Т.В

	география
	7
	Беляев Матвей Юрьевич
	42
	56
	МБОУ "Западнодвинская СОШ № 1"
	победитель
	Васильева Е.Г.

	8
	Бортенёв Артём Романович
	44
	58
	МБОУ "Западнодвинская СОШ № 2"
	победитель
	Осипова И.Б.

	10
	Гришачкин Алексей Игоревич
	38
	51
	МБОУ "Западнодвинская СОШ № 2"
	победитель
	Осипова И.Б.

	11
	Челпанов Алексей Владимирович
	44
	59
	МБОУ "Западнодвинская СОШ № 2"
	победитель
	Осипова И.Б.

	история
	11
	Фёдорова Мария Сергеевна
	54
	54
	МБОУ «Западнодвинская СОШ №2»
	победитель
	Боровкова В.Н

	ОБЖ
	8
	Ефимов Кирилл Валерьевич
	186
	62
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	победитель
	Карюкина Н.М.

	8
	Орлов Станислав Дмитриевич
	151
	50,3
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	призер
	Карюкина Н.М.

	10
	Ефремов Кирилл Максимович
	181
	60
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	победитель
	Карюкина Н.М.

	10
	Сухорукова Екатерина Сергеевна
	166
	55
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	призер
	Карюкина Н.М.

	10
	Садовщикова Алиса Дмитриевна
	162
	54
	 МБОУ «Западнодвинская  СОШ №1»
	призер
	Карюкина Н.М.